

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Linda Darforth
Kommunjurist
08-578 292 41
linda.darforth@tyreso.se

BESLUT
2020-03-25

1 (3)

Dnr 2020/KSTK 0052

Delegationsbeslut om ersättning för felaktigt borttagna träd och del av häck

Beslut

- Ersättning om 10 000 kronor utgår till fastighetsägarna för fastigheten Tyresö Alby 1:370 samt att kommunen tillser att bortfräsning av de stubbar inom fastigheten som finns kvar med anledning av nedtagningen utförs senast den 30 juni 2020 i enlighet med bifogad ”Överenskommelse avseende ersättning för borttagna träd och buskar” för att undvika tvist. Beslutet finansieras inom ramen för verksamhetsområdet för väghållning och park (VO11).

Tyresö som ovan,



Stefan Hollmark
Kommundirektör

Delegat enligt kommunstyrelsens delegationsordning 2019-12-03, punkt C.17,
dnr 2019/KS 0323 003

Beskrivning av ärendet

Under november 2019 genomförde kommunen, genom dess parkenhet, trygghetsbeskränningar avseende träd och häckar/buskar vid och i anslutning till Flåhacklebacken i Tyresö. Exempelvis så ingår i trygghetsbeskränning att beskära sådan igenväxt vegetation som hindrar allmän belysning, exempelvis lyktstolpar.

Den 28 november 2019 tog en av parkenhetens anställda ned tre stycken mindre trädstammar i form av sälg samt del av en häck på fastigheten Tyresö Alby 1:370, med adress Flåhacklebacken 7 i Tyresö, vilken ägs av makarna Stefan och Ingela Karlsson. Någon arbetsorder fanns dock inte för ta ned dessa träd samt del av häcken utan gjordes på eget initiativ av personal på parkenheten då lyktstolpen ansågs igenväxt och man uppfattade att de aktuella träden samt del av häcken var belägen inom kommunens fastighet. Den ved som följde av nedtagningen bortforslades av kommunen.

Med anledning av ovanstående kontaktade fastighetsägarna kommunens enhetschef för parkenheten per telefon och framförde att kommunen agerat egenmäktigt. Fastighetsägarna framställde också krav på ersättning för den inträffade skadan på fastigheten. Kommunens inställning är att nedtagningen gjordes av misstag och att det inte funnits någon avsikt att ta ned träd och/eller buskar som varit belägna utanför kommunens fastighet. Kommunen och fastighetsägarna har haft e-postkorrespondens om det inträffade under en tid och har nu enats om en överenskommelse för att undvika vidare tvist i ärendet, se [bilaga 1](#) till detta beslut.

Överenskommelsen syftar till att slutlig reglera det ersättningskrav som fastighetsägarna framställt mot kommunen och för att undvika en kommande rättslig tvist. Den totala ersättningen om 10 000 kronor är dels beräknad i enlighet med lantmäteriets tomtanläggningsmetod för värdering av växter och anläggningar enligt expropriationslagen, LM-rapport 2012:6, dels en uppskattad kostnad för utebliven ved. De nedtagna trädens värde beräknas till 6 890 kronor vilket avser tre träd á 2 000 kronor samt del av häck om två löpmeter á 445 kronor. Kostnaden för utebliven ved uppskattas till 3 110 kronor. Utöver den ovan

beskrivna ersättningen ska kommunen ombesörja bortfräsning av de stubbar som uppstått med anledning av den felaktiga nedtagningen av träden och del av häck.

Eftersom det aktuella beloppet om 10 000 kronor inte uppgår till den självrisk som kommunen har i sin ansvarsförsäkring hos Stockholmsregionens försäkring AB har ärendet inte varit föremål för handläggning hos försäkringsbolaget.

Beslutet finansieras inom ramen för verksamhetsområdet för väghållning och park (VO11).

En prövning av barnets bästa har inte genomförts då detta beslut inte bedöms påverka barn.

Handlingar som ingår i beslutet

Bilaga 1 – Överenskommelse avseende ersättning för borttagna träd och buskar med tillhörande bilagor 1 och 2

Delges

Kommunstyrelsen

